ActiveShuttle:
Bringt Bewegung in
Ihre Intralogistik
Mit Plug & Go schnell am Start
und sicher unterwegs
pre-version
2 ActiveShuttle | Autonomes Transportsystem

Produktbezeichnung Materialnummer
Optische Spurführung 3 842 560 612
BESTELLANGABEN
TECHNISCHE DATEN
Optische Spurführung
▶▶ Kunststoffklebeband mit Hochleistungskleber
▶▶ Einfache Anbringung, hohe Abriebfestigkeit und
hervorragende Haftkraft
▶▶ Hohe Fexibilität und Strapazierfähigkeit für den Einsatz
in verkehrsreichen Werksumgebungen
Optische Bodenmarkierung zur Feinpositionierung an
Quellen und Senken.
18 ActiveShuttle | ActiveShuttle Zubehör
pre-version (04.10.2019)
Bosch Rexroth AG, R999001491 (2019-10)
▶▶  Lithium Ionen Akku
37127
153 81,8
39
3
147
Materialnummer 3 842 560 101
Akkutyp/Batterie Lithium Ionen (Li-Ion)
Nennspannung 48 V
Nennenergie 800 Wh
Nennkapazität 18 Ah
Max. Ladestrom 10 A
Max. Entladestrom 35 A
Empfohlene Lagertemperatur 10 ... 25 °C
Betriebstemperatur Beim Laden 0 ... 45 °C
Beim Entladen -20 ... 60 °C
Ladezeit (mit ActiveShuttle
Ladestation)
1,5 h (von 20% auf 100 %)
Produktbezeichnung Materialnummer
Akku 3 842 560 101
BESTELLANGABEN
TECHNISCHE DATEN
Akku
� ActiveShuttle Zubehör | ActiveShuttle
pre-version (04.10.2019)
19
� Bosch Rexroth AG, R999001491 (2019-10)
Umbausatz
Produktbezeichnung Materialnummer
Umbausatz 3 842 560 460
BESTELLANGABEN
37128
188
65
23
5
TECHNISCHE DATEN
Materialnummer 3 842 560 460
Umbausatz (L x B x H) 188 x 235 x 65 mm
Gewicht 1,5 kg
▶▶ Umbausatz für den Transport von 400 x 400 mm
Bodenrollern
▶▶ Einfache Installation an der Hubplattform
▶▶ Kompatibel zur ActiveShuttle Ladestation
20 ActiveShuttle | ActiveShuttle Zubehör
pre-version (04.10.2019)
Bosch Rexroth AG, R999001491 (2019-10)
� Bosch Rexroth AG, R999001491 (04.10.2019)
� Materialnummern-Übersicht, Index | ActiveShuttle
pre-version (04.10.2019)
21
3 842 517 045	 12
3 842 517 201	 12
3 842 522 585	 12
3 842 523 910	 12
3 842 560 101	 18
3 842 560 106	 16
3 842 560 422	 12
3 842 560 431	 10
3 842 560 460	 19
3 842 560 612	 17
3 842 560 614	 8
3 842 560 615	 8
Index
▶▶ A
ActiveShuttle (AGV)	 10
ActiveShuttle Ladestation	 12
ActiveShuttle Management
System (AMS)	 8
Akku	 18
▶▶ H
Handbediengerät	 16
▶▶ O
Optische Spurführung	 17
▶▶ U
Umbausatz	 19
Materialnummern-Übersicht
Bosch Rexroth AG, R999001491 (04.10.2019)
22 ActiveShuttle | Notizen
pre-version (04.10.2019)
Notizen
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung. Aufgrund
stetiger Weiterentwicklung unserer Produkte kann eine Aussage über eine
bestimmte Beschaffenheit oder eine Eignung für einen bestimmten Einsatzzweck
aus unseren Angaben nicht abgeleitet werden. Die Angaben entbinden den
Verwender nicht von eigenen Beurteilungen und Prüfungen. Es ist zu beachten,
dass unsere Produkte einem natürlichen Verschleiß- und Alterungsprozess
unterliegen.
R999001491
pre-version (04.10.2019)
© Bosch Rexroth AG 2019
Änderungen vorbehalten!
Bosch Rexroth AG
Postfach 30 02 07
70442 Stuttgart, Deutschland
Wir sind für Sie da – sprechen Sie uns an.